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Kancera inleder utveckling av vaccin mot ROR för att 
bekämpa återfall av cancer 
 
Kancera rapporterar att bolaget inleder utveckling av ett vaccin riktat mot ROR. Denna 
satsning sker mot bakgrund av att det efter behandling av vissa patienter finns en 
kvarvarande rest av sjukdomen i form av ett fåtal cancerceller, som är svåra att upptäcka. 
Dessa cancerceller anses bidra till återfall i sjukdomen. Vid t.ex. den vanligaste formen av 
leukemi (KLL) bär dessa kvarvarande cancerceller ofta ROR. Ett vaccin kan lära patientens 
eget immunförsvar att känna igen och förstöra ROR-bärande cancerceller. Därmed förväntas 
sjukdomen hållas undertryckt under en längre tid och patienten leva ett längre och friskare liv 
än vad som nu är möjligt. 

Kancera ser det som möjligt att med ett vaccin förstärka etablerad behandling med 
läkemedel, kirurgiska ingrepp eller strålning för att skapa en bestående effekt av den initialt 
givna behandlingen mot cancern. Strategin är att Kanceras framtida småmolekylära ROR 
hämmare sätts in i det första skedet av behandlingen för att undanröja huvuddelen av 
tumören och sjukdomens symptom varefter en förebyggande behandling följer med ett ROR-
vaccin, som kan förhindra återfall av sjukdomen. Därmed finns möjliga synergier mellan 
Kanceras småmolekylära produkt och vaccin mot ROR. 

Forskning om ROR har resulterat i upptäckter av områden på ROR-molekylen som är viktiga 
för dess funktion och som lämpar sig för utveckling av ett effektivt vaccin. Kancera tar nu 
dessa upptäckter vidare för att utveckla en patentskyddad produkt för profylaktisk behandling 
som förbättrar situationen för patienter med en cancersjukdom som är känd för att ge återfall. 
Utvecklingen av denna produkt accelereras med hjälp av Kanceras existerande kunskaper 
om ROR och det nära samarbetet med Professor Håkan Mellstedt, vid Karolinska institutet, 
som är en internationellt erkänd expert inom utveckling av vaccin mot cancer. Principen för 
behandling med ROR vaccin stöds även av en preklinisk studie publicerad av Professor 
Thomas Kipps vid University of California, San Diego. 

Under 2014 planeras studier dels för att påvisa vaccinets immunstimulerande prestanda och 
dels dess terapeutiska effekt varefter en läkemedelskandidat för vaccinet beräknas vara klar 
under 2015. Kostnaden för 2014 års produktutveckling av vaccinet ryms inom bolagets 
existerande budget då synergier mellan bolagets utveckling av småmolekyler och vaccin kan 
tas till vara. 

Om ROR-projektet 
ROR utgör en familj av receptorer, ROR-1 respektive ROR-2. ROR-receptorerna förmedlar 
signaler för tillväxt och överlevnad. Ursprungligen kopplades ROR till fosterutveckling, men 
numera vet man att de också bidrar till cancercellers utveckling och spridning. Professor 
Håkan Mellstedt, Kanceras medgrundare och Professor vid Karolinska Institutet, och hans 
medarbetare har visat att Kanceras ROR hämmare har förmåga att döda celler från tumörer i 
bukspottkörtel samt leukemiceller. Professor Mellstedt och hans medarbetare samt 
oberoende forskare har även visat att ROR finns aktivt som måltavla i prostata-, bröst- hud-
och lungcancer. 
 
På grund av att ROR främst genererar en överlevnads- och tillväxtsignal till tumörceller men 
inte är aktiv i friska celler hos vuxna, finns goda förutsättningar att ett läkemedel riktat mot 
ROR slår betydligt hårdare på tumören än på omgivande friska celler. Kancera och Professor 
Mellstedt har visat att en hämning av ROR leder till att cancerceller eliminerar sig själva via 
cellulärt självmord. Mot denna bakgrund finns skäl att anta att ett ROR riktat läkemedel är 



både säkrare och mer effektivt än de oselektiva cellgifter som idag används för behandling av 
cancer. 

Om Kancera AB (publ) 
Kancera bedriver utveckling av läkemedel som tar sin start i nya behandlingskoncept och 
avslutas med försäljning av en läkemedelskandidat till internationella läkemedelsbolag. 
Kancera utvecklar idag läkemedel för behandling av leukemi och solida tumörer genom att 
dels stoppa överlevnadssignaler i cancercellen och dels strypa cancerns ämnesomsättning. 
Kancera bedriver sin verksamhet i Karolinska Institutet Science Park i Stockholm och 
sysselsätter cirka 7 personer. Aktien handlas på NASDAQ OMX First North och antalet 
aktieägare uppgick den 30 december 2013 till cirka 1900. Remium Nordic AB är Kanceras 
Certified Adviser. 
För ytterligare information, kontakta gärna, 
Thomas Olin, VD: 0735-20 40 01 
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